
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FORMADOR MUNICIPAL ProLEEI 

EDITAL Nº 01/LEEI/2025 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 

 

A Secretaria Municipal de Pontal do Araguaia, em regime de colaboração, e no uso de 

suas atribuições, instituído pela Portaria MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025 e Ofício Circular 

Nº19/2025/DIFOR/SEB/MEC, 

 

RESOLVE  

Homologar o resultado da classificação final do processo seletivo simplificado interno:  

 

SITUAÇÃO NOME CPF TOTAL  

CONVOCADA Marlene M. de Araújo XXX.XXX.XXX-00 55 PONTOS 

CADASTRO 

RESERVA 
Rosemary C. C. dos Santos XXX.XXX.XXX-20 50 PONTOS 

Conforme o Edital, item 7.3 Para o município de Pontal do Araguaia – MT será destinado apenas uma vaga; 7.4 

Os(as) aprovados(as) que não forem convocados, constituirão o cadastro reserva de Colaboradores(as) do 

Programa de Formação Continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil - ProLEEI no âmbito do Compromisso 

Nacional Criança Alfabetizada” (ProLEEI/CNCA/UFMT)” na função de Formador Municipal; 

Pontal do Araguaia-MT ,11 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Wandeir Silverina da Silva Sousa 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria n°003/2025 


		2025-09-11T13:17:20-0300




